• Dirigir y coordinar asociaciones, centros de estudios y de investigación 

en Ciencias sociales. 

• Coordinar seminarios, encuentros, congresos y eventos semejantes 

relativos al Trabajo Social. 

La carrera de Trabajo Social tendrá una duración de 4 (cuatro) años, con un total de 

3.415 (tres mil cuatrocientos quince) horas reloj. Otorgando el título de Licenciado en 

Trabajo Social. (FDCP y S, 2020)  

Campo Laboral 

El Licenciado en Trabajo Social podrá desempeñarse como:  

• Asesor: En el ámbito del sector público y privado, en los niveles de 

decisión y/o de ejecución de las políticas sociales: